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протокол

протокол испытания бетона на морозостойкость
Ns r'6/ от Zt.O€ 2023 г.

Заказчlлк, адрес: ооо (СУоР)

,Щата изготовления: 20.05.2023 г.

.Щата пспытацшя: |7.06,202з г, - 22.06,202З г,
Проектныеданные: В15 Fr75 W4
IIД па метод испытания:
госТ 100б0 -2012 <Бsгоны. Могоды определения морозостойкости>>.
госТ 10180-2012 <МетодЫ определения прочности по контрольным образцам>.
Регламентирующие IIfl:
госТ 266зз-20|5 <БsгонЫ тяжелые и мелкозернистые. Технические условия).госТ 18105-2018 <<Бgгоны. Правила контроля и оценки прочностиD.
Применяемое обо

Р.Р. Сабиров
202З год

на 2х листах, лист 1

Ф
строЙтЕсlг

ие:
NФrгs

rrlп
Наименование СИ и ИО, тип, марка заводской номер Поверка/аттестация (HoMepn срок

лействия)
1 Испытательный пресс ТП- 1 500 Зав. NЬ 1787 Клеймо завода-изготовитеJIя от

29,|2.22 r.

Щействительно до 28.12,2023 г.
2 Весы электронные лабораторные

M-ER 326 АFU
Зав. Ns22l3830З7 Протокол заводской поверки ЛЪ

221з8З0з7 от 07. l 1,2022 r.
.Щействительно до 06,11.2023 r.

J Климатическая камера СМ-55/50 -18
мАс

Зав,Ns 007/3306 Протокол ЛЬ l - 5248964 от |З,09.2022 r.
,Щействительно до 12.09,2023 г.



продолжение протокола Jф /6/ протокол на 2х листах, лист 2

Результаты испытания бетона на морозостойкость по IП ускоренному методу

Прочность бетона,
приведепная к

базовому размеру
образца, МПа

Средняя
прочность

серии образцов,

МПа
КОНТРОЛЬНЫЕ ДаrаиспытiнЙяЭТJбЭб23i

10*10*l0
10*10*l0
10*10*l0
10*l0* 10

1 0* 10* l0
l0*l0*l0

257,9
228,4

245,з
2зз,7
225,з
232,6

24,5
21,7

2з,з
)r,
21,4
22,|

10*10* 10

10*10* l0
10*10* 10

10*10*l0
10* l0* 10

10* l0* l0

231.0

2з09
2зlз
2з08
2308
2з02

227,4
203,2

2l1,6
23з,7
2l2,6
225,з

21,6

19,з

20,1

22,2
20,2

21,4

Таблица 2.
значения показателей

цqции прочности, Vl

Нижняя грrница доверительного ,""ер"аrrа i
коэффициентом 0r9 X.inl, МПа

Образцы после испытания без видимых трещин, сколов и шеJIушения ребер. Нижняя границаинтервшIа по прочностИ Xrinl С )п{етом., ко"ф4"ц"ента 0,9 pu""u 17,4 МПq нIокняя .Ьчr*rцч
доверителЬного интеРв€UIа прочНости X.inll основных образцов равна 17,8 МПа, IIrо 

"о*"*ствуетвырarкениЮ: Xrinll) 0,9 Xrin'. Среднее уменьшение массы образцов равно 10 г.
ОбРаЗЦЫ'ОЦ:РТ111 ИСПЫТание, с учетом числа циклов, при котором сохраняется

соотношение Xminll> 0r9 Xminl и уменьшение массы образцов составляет 0r4УоrЧТо менее 2%о.

Примечание: Протокол
частичная или полная
(строЙгЕст).

Инженер ООО (ИЛ (СТРОЙТЕСТ)

Начальник лаборатории ООО (ИЛ (СТРОЙТВСТ>

характериЗует искJIючительно пробы/образцы, подвергн)дые испытаниям.
перепечатка может бьtть воспроизведена только с согJIасия ооо (ил

Заключение: Образцы соответствуютмарке бетонапо морозостойкостиFr75 по гост 10060-2012.

Вафин А,Р.

Коро"пев С.А.


